Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 6»

города Бежецк Тверской области

П Р И К А З

от 06 июля 2022 года             № 161

г. Бежецк

О создании школьного театра

 В целях исполнения пункта 3 Протокола Министерства просвещения Российский

Федерации по вопросам создания и развития школьных театров в образовательных

организациях от 24 марта 2022 г. № 1, утвержденного 4 апреля 2022 г. за № СК-77/06-пр,

на основании письма Министерства образования Тверской области от 02.06.2022 года №

1- 01-27/63 81-AM,

Приказываю:

1. Создать школьный театр «Зеркало» на базе Муниципального общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 6» города Бежецка Тверской

области.

2. Назначить руководителем школьного театра «Зеркало» учителя русского языка и

литературы Матвееву Л. А к.

3. Утвердить Положение о школьном театре (Приложение 1 к настоящему приказу)

4. Утвердить дополнительную общеразвивающую программу «Зеркало» (Приложение

2 к настоящему приказу)

5. Организовать деятельность школьного театра в системе воспитательной работы

МОУ «СОШ № 6».

6. Назначить ответственным за реализацию театрального направления Лодягину Е. Е.,

заместителя директора по воспитательной работе.

7. Ответственному за ведение сайта образовательной организации создать на

официальном сайте МОУ «СОШ № 6» раздел «Школьный театр» и разместить настоящий

приказ и дополнительную общеразвивающую программу до 01 сентября 2022 года.

8. Лодягиной Е. Е., заместителю директора по воспитательной работе, заполнить

анкету о включении школьного театра «Зеркало» в Реестр школьных театров.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:      А. Н. Некрасов

С приказом ознакомлена:

Лодягина Е. Е.

Матвеева Л. А к.